
 
 

2023年 3月 1日 

国際ロータリー第 2720地区 

各ロータリークラブ会長 様 

国際ロータリー第 2720地区 

2022-23年度 ガバナー 堀川貴史 

トルコ・シリア大地震被災地への対応について 

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

本年 2 月 6日に、トルコとシリアを襲った壊滅的な地震では、5 万人を超える死者が出てお

り、たくさんの家屋や建造物が倒壊し、冬の寒さの中で大勢の人が住む場所を失っています。

先日の日本全国 34 地区のガバナー会の方針（別添）に則って、私ども 2720 地区は以下の

ように対応してまいります。 

 

＊2720地区の対応 

① 地区財団活動資金（DDF）より、災害救援基金として、ロータリー財団へ 20,000ド

ルを寄付金として拠出いたします…こちらは被災地の近隣地区（クラブ）による被災地

支援の活動へのロータリー財団の補助金として使用されます。 

② 地区内会員の皆様から今年度、お一人様 400円を徴収させていただいている「地区災

害見舞積立金」より、100万円をガバナー会通じて、被災地区である 2430地区へ送

金いたします。…こちらは現金が直接 2430地区に送金されます。 

  

※ ②について、別途、各クラブからの送金をご希望の場合は、3月 24日までを期限とし

て、地区でも受付をいたします。下記の専用口座に送金願います。その分は 100万円

に加算して 2720 地区より、ガバナー会指定口座へ送金いたします。（こちらは任意

といたします） 

※ 3 月 25 日以降の送金につきましては、それぞれのクラブで対応をお願いいたします。 

 

【2720地区専用口座】 

      熊本銀行 下通支店 普通 ３１０６２４１ 

        ＲＩ2720災害見舞積立金 事務局長 永田壮一 

       （ｱｰﾙｱｲﾆｾﾝﾅﾅﾋｬｸﾆｼﾞｭｳｻｲｶﾞｲﾐﾏｲﾂﾐﾀﾃｷﾝ ｼﾞﾑｷｮｸﾁｮｳ ﾅｶﾞﾀｿｳｲﾁ） 

 

＊地区内クラブの会員の皆様へ 

⚫ 個人のクレジットカードを使用して、ロータリー財団の災害救援基金に寄付するこ

とができます。マイロータリーのトップ画面「トルコ・シリア地震被災地でのロー

タリーの対応」より、ご確認くださいますようお願いいたします。こちらは個人の

年次寄付にも加算されます。 

 

以上です。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします 


